Дело №02-0014/41/2023
  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

 (резолютивная часть)

21 февраля 2023 г.

         г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., при секретаре судебного заседания Плискачёвой Д.М., с участием ответчика Алиевой Э.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатории к Алиеву Рустему Джаббаровичу, Алиевой Розиле Сейдаметовне, Алиевой Эльвине Рустемовне, третье лицо, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора «данные изъяты».о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования,

руководствуясь ст.ст. 194-196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
Исковое заявление ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатории к Алиеву Рустему Джаббаровичу, Алиевой Розиле Сейдаметовне, Алиевой Эльвине Рустемовне о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования – удовлетворить частично.

Взыскать с Алиева Рустема Джаббаровича, «данные изъяты»., Алиевой Эльвины Рустемовны, «данные изъяты».задолженность за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования в соответствии с принадлежащими им долями в праве собственности на квартиру «данные изъяты».с учетом сроков исковой давности в размере 2698 (две тысячи шестьсот девяносто восемь) руб. 45 коп., пеню с учетом моратория, введённого Постановлением Правительства РФ от 02.04.2020 N 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» в размере 351 (триста пятьдесят один) руб. 01 коп., а также понесенные судебные расходы на оплату госпошлины в размере 400 (четыреста) руб., а всего взыскать 3449 (три тысячи четыреста сорок девять) руб. 46 коп., то есть с Алиева Рустема Джаббаровича взыскать 1149 (одна тысяча сто сорок девять) руб. 82 коп., с Алиевой Розиле Сейдаметовны взыскать 1149 (одна тысяча сто сорок девять) руб. 82 коп., Алиевой Эльвины Рустемовны взыскать 1149 (одна тысяча сто сорок девять) руб. 82 коп.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение одного месяца с даты принятия решения в окончательной форме в Евпаторийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке через мирового судью.

Мировой судья

/подпись/

Е.Г. Кунцова